ПРОТОКОЛ №3
заседания антинаркотической комиссии
МО «Жигаловский район»
Здание администрации	«30» сентября 2020 года
МО «Жигаловский район»
Председательствовал:
	Заместитель мэра по социально-культурным  вопросам, заместитель председателя АНК
МО «Жигаловский район»

              Ю.С. Полханова

	Секретарь
антинаркотической
комиссии

               С.С. Бурков

	Присутствовали:
Члены	антинаркотической
комиссии
Начальник ОП (дислокация пгт.Жигалово) МО МВД России «Качугский»

                  Н.К. Аксаментов

	Заведующий сектором по охране окружающей среды, экологии и вопросам сельского хозяйства

     И.М. Константинов

	Исполнитель региональной системы профилактики наркомании и токсикомании

             С.С. Рудых

	Ответственный секретарь
КДН И ЗП в Жигаловском районе

                 Е.Н. Чувашова

Приглашенные:

Ведущий специалист отдела
общего образования
Управления образования	Л.В. Мицких

Помощник   прокурора
Жигаловского района                                              К.С. Кирилова

1. Об итогах работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории МО «Жигаловский район».
 (Бурков С.С. – секретарь антинаркотической комиссии Жигаловского района)
1.1. Принять информацию С.С. Буркова к сведению.

1.2. Ответственным членам антинаркотической комиссии за организацию работы на территории сельских поселений отработать с главами вопрос по предоставлению отчетности о проделанной работе по уничтожению дикорастущей конопли и информированию населения об ответственности за непринятие мер по уничтожению секретарю антинаркотической комиссии С.С. Буркову.
Срок: 14.10.2020 г.

1.3. Секретарю антинаркотической комиссии Жигаловского района (С.С. Буркову):
1.3.1. Подготовить статью об итогах работы по уничтожению конопли и опубликовать в газете «Жигаловский район», на официальном сайте администрации МО «Жигаловский район».

Срок: 12.10.2020 г.

1.3.2. Подготовить благодарственные письма главам поселений, за лучшую организацию работы по уничтожению очагов наркосодержащих растений.

Срок: 09.10.2020 г.

2. Об организации проведения тестирования учащихся образовательных организаций Жигаловского района на предмет выявления наркозависимости.
(Л.В. Мицких - ведущий специалист отдела общего образования Управления образования)

2.1. Принять информацию ведущего специалиста отдела общего образования Управления образования (Л.В. Мицких) к сведению.
2.2. Управлению образования (Ю.Л. Богатова) провести дополнительные мероприятия по информированию родителей о сроках и методах проведения социально – психологического тестирования и необходимости его прохождения.
Срок: 19. 10. 2020 г.
2.3. ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (А.С. Тарасов) организовать работу по проведению медицинских осмотров обучающихся согласно Приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.10.2014 № 581н «О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ».
Срок: 31.05.2021 г.
3. Об итогах межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак» на территории Жигаловского района.

(Н.К. Аксаментов - начальник ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский)

3.1. Принять информацию начальника ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский (Н.К. Аксаментов) к сведению, продолжить работу в данном направлении.
3.2. Сотрудникам ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский (Н.К. Аксаментов), при составлении протоколов по статье 5.35 КоАП проводить медицинское освидетельствование лиц, совершивших правонарушение, на предмет алкогольного опьянения. Результаты освидетельствования прикладывать к материалам дела.

Срок: постоянно
3.2. ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский (Н.К. Аксаментов) совместно с администрацией МО «Жигаловский район» (Ю.С. Полханова) проработать вопрос установки камер видеонаблюдения в местах массового скопления населения.

Срок: 02.11.2020 года.

4. Динамика развития наркоситуации в Жигаловском районе и меры по ее оздоровлению
(С.С. Бурков - начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта, Н.К. Аксаментов -  начальник ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский, Л.В. Мицких - ведущий специалист отдела общего образования Управления образования)

4.1. Принять информацию докладчиков к сведению, продолжить работу в данном направлении.
4.2. Управлению образования (Ю.Л. Богатова), Управлению культуры, молодежной политики и спорта (С.С. Бурков), Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Ю.С. Полханова) наладить межведомственное взаимодействие по вопросам проведения профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями.

5. Об организации работы по профилактики токсикомании среди несовершеннолетних
(С.С. Бурков - секретарь антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район)
5.1.  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Ю.С. Полханова), совместно с Управлением культуры, молодежной политики и спорта (С.С. Бурков) разработать информационные материалы об употреблении бытового газа несовершеннолетними в качестве наркотического вещества и направить в торговые точки с просьбой не реализовывать данный товар несовершеннолетним.

Срок: 15. 10. 2020 г.

5.2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Ю.С. Полханова), совместно с ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский (Н.К. Аксаментов) подготовить информационную статью для размещения в газете «Жигаловский район» и социальных сетях об ответственности старшего поколения за здоровье подрастающего и об ответственности за вовлечение несовершеннолетних в распитие алкогольных напитков, курение, употребление токсических и наркотических веществ.

Срок: 15.10.2020 г.

6. Рассмотрение анализа показателей оценки развития наркоситуации на территории МО «Жигаловский район»
[bookmark: _GoBack](С.С. Бурков - секретарь антинаркотической комиссии МО  «Жигаловский район)

6.1. Принять информацию С.С. Буркова к сведению.
6.2. Региональному исполнителю системы профилактики наркомании и других социально – негативных явлений (С.С. Рудых) усилить профилактическую работу с молодежью в возрасте 18 – 30 лет.

Срок: Постоянно

6.3. ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (А.С. Тарасов) провести широкую информационную компанию среди населения Жигаловского района о вреде потребления наркотических средств.

Срок: 21.12.2020 г.

6.4.   ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский (Н.К. Аксаментов) организовать проведение рейдовых мероприятий в вечернее время в места массового скопления населения и заброшенные строения, с целью предотвращения правонарушений, связанных с незаконным оборотом и потреблением наркотических средств.  График проведения рейдовых мероприятий направить секретарю антинаркотической комиссии С.С. Буркову в срок до 12.10.2020 г.

Срок: 01.12.2020 г.

Заместитель мэра по социально – культурным вопросам, заместительЮ.С. Полханова

председателя АНК МО «Жигаловский район»

Секретарь антинаркотической
комиссии
МО «Жигаловский район»                                                  С.С. Бурков